
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

-1=~1()'9" 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇARs.: 3Ç g 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 
Rubrica:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão n° 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições 
prontas (Self-service), de interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar — MA. Foi 
adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 

CNP.): 27.606.156/0001-77. 

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/N°, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINÍCIUS SOUSA MONTEIRO 

CPF: 032.994.833-40 

Adjudicado em 15 de janeiro de 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UN1T VALOR TOTAL 

I 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self service), 
com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - 
tomate, pepino, verduras 
repolho, cebola. 02 hortaliças 
cozida - cenoura, chuchu. 
beterraba. 03 cereais - arroz, 
batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe, 
carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de 
preferência assada, grelhada 
ou ao molho, bife). 

l ND 15000 R$ 25,00 R$ 375.000, 00 

Valor total: R$ 375.000,00 

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Tássio Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração, 
conforme resultado indicado no quadro abaixo: 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
Processo:PrP750113-0?3 
Fls.:  3Sh 
Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 

CNPJ: 27.606.156/0001-77. 

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/N°. CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO 

CPF: 032.994.833-40 

homologado em 16 de janeiro de 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL 

1 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self service), 

com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - 
tomate, pepino, verduras 

repolho, cebola. 02 hortaliças 
cozida - cenoura, chuchu, 
beterraba. 03 cereais - arroz, 
batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe, 
carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de 
preferência assada, grelhada 
ou ao molho, bife). 

UND 15000 R$ 25,00 R$ 375.000,00 

Valor total: R$ 375.000,00 

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 16 de janeiro de 2022. 

a, 
DANIEL CTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 011/2024 - 19/01/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 
014/2023 

iFrocesso:Ok/4001- 1,302n 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 
Fls.: 

Rubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado 
do Pregão n° 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self -service), de interesse das Secretarias 
desie iviuiliuípiu de E3utii Luyai — MA. Fui adjudieedu u acue Objei0 uesi ieii o d seguii 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 
CNPJ: 27.606.156/0001-77. 
ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/N°, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO 

PF: 032.994.833-40 
.1110r.arin om 1Ç tira janizírn do 9n94.

t 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL 

1 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self 
s-ei-vice), Ciiiii aiiiiieittG6 

tradicionais como: 01 
hortaliça crua - tomate, 
pepino, verduras repolho, 
cebola. 02 hortaliças 
loULIUCI — Geftülifit, Chuehu, 

beterraba. 03 cereais - 
arroz, batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe, 
carne bovina, carne bovina 
i I Wide!, UM I le bliii id (de 
preferência assada, 
grelhada ou ao molho, bife). 

UM) I SCJ'33 
R$ 

25 00 , 
e—, tt,  .-1--sr• os^^ esrk 
no ...) 1 .J.U1J1J,UU 

Valor total: R$ 375.000,00 

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 
JÇ IJ sjp. Tá 5340 ‘vi nfdiiS 4..4;'7;ca JI MCk), Secre.tárío Mursdpei: cle Adrrjnstraçãz.-,, wriforrne resu:tado inG9cado 
no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 19/01/2024 11:02:25 - IP com n": 192.168.1.127 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialphp?id=2312 

:DOM www.bomlu•ar.ma.•ov.br 3/6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS 1 Dl RIO OFICIAL - NUMERO: 011/2024 - 19/01/2024 

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 

CNPJ: 27.606.156/0001-77. 

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/N°, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO  FF:rocesso'PRI-162t9 

CPF: 032.994.833-40 
homoloaado em 16 de iane ro de 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL 

1 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self 
C. ••••••NN, 

V 
4,1 

tradicionais como: 01 
hortaliça crua - tomate, 
pepino, verduras repolho, 
cebola. 02 hortaliças 

• 
VS...PI 1,14, 4..J, 

beterraba. 03 cereais - 
arroz, batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe, 
carne bovina, carne bovina 
I I Cal I IC GU;riG (GIC 

preferência assada, 
grelhada ou ao molho, bife). 

t 'kir% 4 znnn R$ 
25,00 

»SN+, 
"2"7 nnn nn 

Valor total: 

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

R$ 375.000,00 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 16 de janeiro de 2022. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: “*.171.463-" em 19/01/2024 11:02:25 - IP com n°: 192.168.1.127 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2312 

DOM www.bomIu ar.ma. ov.br 


